
Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 1  

 

 

 

 
 

 

REGULAMIN 

OKREŚLAJĄCY ZASADY ROZLICZEŃ CIEPŁA 

PRZEZNACZONEGO NA OGRZEWANIE ORAZ CIEPŁEJ  WODY 

UŻYTKOWEJ W NIERUCHOMOŚCIACH JEDNO LUB 

WIELOBUDYNKOWYCH GÓRNICZEJ SPÓŁDZIELNI  

MIESZKANIOWEJ   

 

W oparciu o przepisy § 10 i § 45a Ustawy z 10.04.1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity: t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370, 2687, z 2023 r. poz. 295. ), Rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie warunków ustalania technicznej możliwości 

i opłacalności zastosowania ciepłomierzy, podzielników kosztów ogrzewania oraz wodomierzy  

do pomiaru ciepłej wody użytkowej, warunków wyboru metody rozliczania kosztów zakupu ciepła 

oraz zakresu informacji zawartych w indywidualnych rozliczeniach ( Dz.U. z 9 grudnia 2021 r.,  

poz. 2273) oraz działając na podstawie § 98 ust. l pkt 11 Statutu Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 

uchwala się co następuje: 

Rozdział I.    Postanowienia wstępne 

§ 1 

Postanowienia Regulaminu obowiązują dla celów rozliczeń w związku z dostawą energii cieplnej 

przeznaczonej na: 

1) ogrzewanie lokali i budynków zwanego dalej C.O. 

2) przygotowanie ciepłej wody użytkowej dostarczanej centralnie do lokali przez instalację w 

budynkach zwanej dalej C.W.U., 

dla osób nie będących odbiorcami energii cieplnej w rozumieniu art. 3 pkt 13) ustawy z 10.04.1997 r. - 

Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370, 2687, z 2023 r. 

poz. 295.) zamieszkałych lub użytkujących lokale mieszkalne lub użytkowe w budynkach, stanowiące 

własność lub będące w zarządzie Spółdzielni - zwanymi dalej „użytkownikami".   

 § 2 

1. Opłaty, o których mowa w Regulaminie są kalkulowane wyłącznie w oparciu o ponoszone przez 

Spółdzielnię: 

a) koszty dostawy energii cieplnej, od przedsiębiorstw energetycznych na cele C.O. i CWU a wynikające 

z zawartych z nimi umów sprzedaży energii cieplnej oraz obowiązujących taryf na ciepło, 

b)  koszty dostawy energii cieplnej ze źródeł własnych Spółdzielni. 

2. Uzasadnione inne koszty ponoszone przez Spółdzielnię w związku z zakupem ciepła na cele 

określone w § 2, stanowią część opłat z tytułu korzystania z  C.O. oraz  CWU.  

3. Do kosztów takich zalicza się w przypadku wyposażenia w elektroniczne, radiowe  podzielniki 

kosztów lokali zwane dalej podzielnikami, koszty wynikające z umowy o indywidualne rozliczanie 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 2  

 

ciepła zawartej przez Spółdzielnię z usługodawcą rozliczeniowym jeśli nie obciążają one  

w rozliczeniu bezpośrednio użytkowników lokali. 

4. Zakup nowych podzielników kosztów ciepła lub jego części zostanie zaliczony do kosztów ciepła 

obciążającego bezpośrednio użytkowników lokali.   

5. W przypadku znacznej kwoty rozliczenie tego zakupu może zostać rozłożone w czasie  

na podstawie uchwały zarządu. 

6. Koszt centralnego ogrzewania nieruchomości stanowią również wydatki związane z wyliczeniem 

nowych współczynników korygujących niekorzystne położenie lokalu dla danej nieruchomości. 

§ 3 

Koszty zakupu ciepła rozlicza się osobno dla celów centralnego ogrzewania i dla celów podgrzewania ciepłej 

wody użytkowej. 

 

Rozdział II.   Zasady rozliczania kosztów centralnego ogrzewania 

§ 4 

1. Koszty zakupu ciepła na cele centralnego ogrzewania dzieli się na koszty stałe i koszty zmienne 

zgodnie z zatwierdzoną przez Urząd Regulacji Energetyki taryfą na ciepło lub wytworzeniem ciepła w 

kotłowniach lokalnych. 

2. Koszty stałe odbiorca ponosi przez 12 miesięcy w roku niezależnie od zużycia ciepła; 

3. Koszty zmienne odbiorca ponosi za zużyte ciepło zarejestrowane przez układ pomiarowo 

rozliczeniowy w myśl Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r.  

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu 

zaopatrzenia w ciepło (Dz.U.2020.718). 

4. Koszty stałe i koszty zmienne rozliczane są osobno dla nieruchomości: 

a) jednobudynkowych (ul. Wyzwolenia 117), 

b) wielobudynkowych (ul. Łużycka 32-82 w Bytomiu i ul. Kukułcza-Gilów w Rudzie Śląskiej) 

- na podstawie zabudowanych układów pomiarowo-rozliczeniowych zainstalowanych w budynkach lub 

węzłach cieplnych dostawcy. 

5. Ilekroć w dalszej części niniejszego Regulaminu jest mowa o „budynkach” lub „nieruchomości” należy 

przez to rozumieć odpowiednio nieruchomości jedno lub wielobudynkowe.  

§ 5 

1. Koszty stałe obejmują poniesione przez Spółdzielnię koszty energii cieplnej dostarczanej do 

budynku-nieruchomości i uwzględniają opłaty: 

a) za zamówioną moc cieplną; 

b) za usługi przesyłowe stałe. 

2. Koszty stałe rozliczane są w odniesieniu do m2 powierzchni użytkowej lokalu ogrzewanego 

centralnie. 

§ 6 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 3  

 

1. Koszty zmienne obejmują poniesione przez Spółdzielnię koszty dostawy energii cieplnej i wynikają  

z ilości zużytego ciepła z odczytów wskazań liczników ciepła we wszystkich węzłach cieplnych w budynku 

lub grupie budynków oraz ceny wynikającej z taryfy na ciepło dostawcy lub producenta ciepła. 

2.    Do kosztów zmiennych zalicza się: 

a)  koszty zakupu ciepła; 

b)  koszty usług przesyłowych zmiennych; 

c)  koszty nośnika ciepła (wody). 

3.   Koszty zmienne rozlicza się na poszczególne lokale wykorzystując: 

a) wskazania urządzeń wskaźnikowych  nie będących przyrządami pomiarowymi w rozumieniu 

przepisów metrologicznych, wprowadzonych do obrotu na zasadach i w trybie określonych 

w przepisach o systemie oceny zgodności zwanymi podzielnikami kosztów centralnego ogrzewania, 

z uwzględnieniem współczynników korekcyjnych związanych z typem i wielkością grzejników 

oraz z położeniem lokalu w bryle budynku - w przypadku lokali mieszkalnych oraz lokali 

użytkowych w budynkach mieszkalnych. Dobór prawidłowych współczynników określa firma 

rozliczająca w oparciu o posiadaną dokumentację oraz inwentaryzację z uwzględnieniem położenia 

lokalu w budynku, w zależności od kondygnacji i liczby przegród zewnętrznych oraz roku budowy 

budynku. 

b) powierzchnię użytkową lokalu - w przypadku budynków nie wyposażonych w podzielniki 

kosztów. 

4.   Jednostką rozliczeniową kosztów zmiennych jest: 

a) jednostka z podzielnika kosztów w przypadku lokali posiadających podzielniki kosztów C.O.  

z uwzględnieniem współczynników korekcyjnych. 

b) m2 powierzchni ogrzewanej centralnie w przypadku budynków nie posiadających podzielników 

kosztów. 

§ 7 

Okresem rozliczeniowym kosztów zużycia ciepła na cele C.O. w lokalach mieszkalnych i użytkowych jest 

rok kalendarzowy. 

§ 8 

 

1. W budynkach mieszkalnych, w których występują lokale użytkowe koszty centralnego 

ogrzewania        ulegają wstępnemu podziałowi na grupy: lokale mieszkalne, lokale użytkowe, 

lokale własne  GSM. 

2. Podział kosztów na poszczególne grupy lokali następuje w oparciu o powierzchnię użytkową 

lokali. 

3. Lokale użytkowe umiejscowione w budynkach ponoszą koszty centralnego ogrzewania wg stawki     

umownej za m2  pow. ustalonej przez Zarząd spółdzielni na poziomie gwarantującym pokrycie     

kosztów centralnego ogrzewania dla lokalu. 

4. Dla lokali własnych spółdzielni koszty stałe według m2 powierzchni natomiast koszty zmienne  

dla : 

a) siedziby w Bytomiu przy Wyzwolenia117 według zainstalowanego podlicznika 

ciepła,  

b) dla pozostałych lokali pomocniczych według powierzchni lokali, 

  

- przy czym koszty powyższe nie obciążają nieruchomości w których są położone  

a są składnikiem kosztów zarządu spółdzielni.  

 

5. Pozostałe po odliczeniu lokali użytkowych i lokali własnych spółdzielni koszty centralnego   

  ogrzewania są dzielone na lokale mieszkalne zgodnie z §9  lub  §10. 

§ 9 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 4  

 

1. Opłata za energię cieplną na pokrycie kosztów zakupu ciepła na cele centralnego ogrzewania 

obejmuje koszty stałe i koszty zmienne i odpowiada ponoszonym przez Spółdzielnię kosztom stałym 

i zmiennym zakupu ciepła na cele centralnego ogrzewania oraz koszty inne wymienione w §2.  

2. W przypadku braku podzielników kosztów koszty jw. rozliczane są proporcjonalnie do powierzchni 

ogrzewanej lokali i w wyniku porównania należnych wpłat do tych kosztów otrzymuje się saldo, które 

stanowi zwrot lub niedopłatę z tytułu należnych zaliczek na poczet C.O. 

 

 

§ 10 

Szczegółowe zasady indywidualnego rozliczania kosztów C.O. z wykorzystaniem podzielników 

kosztów  

1. Opłata za energię cieplną na pokrycie kosztów zakupu ciepła wnoszona jest przez użytkowników lokali 

mieszkalnych oraz lokali użytkowych w budynkach mieszkalnych - w formie miesięcznych opłat 

zaliczkowych stanowiących jedną dwunastą część prognozowanych rocznych kosztów C.O. 

2. Wysokość miesięcznych opłat zaliczkowych za centralne ogrzewanie ustala Zarząd Spółdzielni, kierując 

się: 

a) wysokością kosztów dostawy ciepła w poprzednich okresach rozliczeniowych; 

b) stawkami wynikającymi z taryfy na ciepło dostawcy lub producenta ciepła oraz prognozami ich zmian. 

 

3. Jednostką naliczenia opłat zaliczkowych i opłat miesięcznych za centralne ogrzewanie jest m2 powierzchni 

użytkowej lokalu. 

4. Całkowite roczne rozliczenie kosztów obejmuje: koszty dostawy energii cieplnej dla celów centralnego 

ogrzewania oraz koszty usługi indywidualnego rozliczenia wymienione w § 2. 

5. Wielkość kosztów dostawy energii cieplnej dla celów centralnego ogrzewania na poszczególne lokale określa się 

na podstawie: 

a) powierzchni lokali w odniesieniu do opłaty stałej, 

b) wskazań podzielników kosztów centralnego ogrzewania w odniesieniu do opłaty zmiennej proporcjonalnie do 

udziału wskazań podzielników w całkowitej ilości jednostek podzielników z uwzględnieniem 

współczynników korekcyjnych. 

 

5 a. Proporcja podziału opłaty stałej do zmiennej w rozliczeniu ciepła według podzielników wynosi dla wszystkich 

nieruchomości: 

 

a) koszty stałe  – 70% zależne od metrów kwadratowych powierzchni użytkowej lokali; 

b) koszty zmienne  –  30% według wskazań podzielników z uwzględnieniem współczynników korekcyjnych.  

 

5 b. W przypadku zaistnienia uzasadnionych okoliczności zmianę proporcji określi uchwałą Rada Nadzorcza spółdzielni 

osobno dla każdej nieruchomości.  

 

5 c. Dla budynku, budynków ocieplonych w danym roku kalendarzowym współczynniki korekcyjne za ten okres 

rozliczeniowy pozostają bez zmian. Firma rozliczeniowa wprowadzi stosowne zmiany w następnym okresie 

rozliczeniowym. 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 5  

 

 

6. Odczytu podzielników kosztów centralnego ogrzewania dla każdego lokalu dokonuje się w styczniu każdego 

roku.  

7. Z przeprowadzonego odczytu sporządza się protokół zawierający wartości odczytu potwierdzony przez 

użytkowników poszczególnych lokali. W przypadku odmowy podpisania protokołu rozliczenie przeprowadzone 

będzie na podstawie odczytu, w takim przypadku użytkownikowi nie przysługuje prawo do reklamacji. 

8. Odczyty  wskazań  podzielników z nakładką  impulsów   radiowych  odbywają  się bez  udziału 

użytkowników i nie wymagają powiadomienia. W przypadku gdy odczyt  wskazań podzielników drogą 

radiową nie powiedzie się firma rozliczeniowa dokona odczytu uzupełniającego  w formie bezpośredniej  po 

udostępnieniu  lokalu  przez  użytkownika  w terminie o którym  zostanie powiadomiony odrębnym pismem. .  

9. Po zakończeniu odczytów oraz dostarczeniu przez Spółdzielnię niezbędnych do rozliczeń dokumentów firma 

rozliczeniowa w terminie do 30 dni dostarcza Spółdzielni rozliczenia indywidualne poszczególnych lokali 

zawierające między innymi: 

- wartość jednostki rozliczeniowej, 

- ilość jednostek rozliczeniowych przypadających na lokal oraz na cały budynek (nieruchomość) 

- zestawienie dokonanych wpłat na poczet centralnego ogrzewania, 

- należności za centralne ogrzewanie wynikające z podziału kosztów, 

- oznaczenie nadpłaty lub niedopłaty 

10. Powyższe rozliczenia po sprawdzeniu i weryfikacji Spółdzielnia dostarcza użytkownikom do dnia 31 maja. 

 

11. Spółdzielnia przekazuje nadpłatę w poczet opłat za lokal, jakie przypadają po terminie otrzymania rozliczenia. 

12. Na pisemny wniosek użytkownika nadpłata   może być przelana na wskazane konto bankowe. 

 

13. Użytkownik ma obowiązek: 

 

a) uregulowania niedopłaty w terminie do dnia 20 następnego miesiąca od otrzymania rozliczenia, 

b) regularnego wnoszenia zaliczek na poczet centralnego ogrzewania w terminie do 20 -go dnia 

   każdego miesiąca, 

c) niezwłocznego zgłaszania uszkodzeń podzielników. 

14. Na pisemny wniosek użytkownika, Spółdzielnia może rozłożyć niedopłatę za ostatni okres rozliczeniowy 

na nie więcej niż sześć, nieoprocentowanych rat miesięcznych. W tej sprawie Zarząd spółdzielni podejmuje 

indywidualne decyzje tylko dla użytkowników niebędących dłużnikami. 

15. Wszelkie ingerencje w instalacje centralnego ogrzewania, która jest częścią nieruchomości wspólnej ( 

np. wymiana grzejników, itp.) mogą odbywać się tylko za zgodą i na warunkach określonych w formie 

pisemnej przez Zarząd Spółdzielni. 

16. W przypadku, gdy użytkownik lokalu uszkodził lub zdemontował bez zgody Zarządu Spółdzielni 

podzielnik kosztów lub sam grzejnik, rozliczenie za dany okres rozliczeniowy ustala się w opłacie zmiennej 

w wysokości 150% średniego zużycia jednostek z podzielników w budynku (nieruchomości) 

proporcjonalnie do wielkości grzejnika, na którym nastąpiło uszkodzenie-demontaż podzielnika-grzejnika, za 

okres od ostatniego odczytu do wymiany podzielnika na sprawny lub wymieniony grzejnik. Okres od 

wymiany-przeniesienia podzielnika do planowych odczytów zostanie rozliczony wg nowego lub 

przeniesionego podzielnika. Kosztami wymiany-przeniesienia podzielnika obciążony zostanie użytkownik. 

17. Rozliczanie pojedynczych nieopomiarowanych lub nieodczytanych pomieszczeń ustala się 

w wysokości 150% średniego zużycia jednostek z podzielników w budynku (nieruchomości) 

proporcjonalnie do wielkości grzejnika znajdującego się w danym pomieszczeniu. 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 6  

 

18.  W przypadku, gdy użytkownik nie posiada zainstalowanych w lokalu podzielników kosztów, obciążony 

zostanie za dany okres rozliczeniowy w wysokości 150% średniego zużycia jednostek z podzielników w 

budynku w przeliczeniu na m2 powierzchni lokalu. 

19.  W przypadku zmiany użytkownika na pisemny wniosek zostanie dokonany międzyodczyt podzielników 

celem rozliczenia byłego i aktualnego użytkownika. Kosztami międzyodczytu obciążony zostanie nowy 

użytkownik. W przypadku braku międzyodczytu użytkownicy zostaną rozliczeni proporcjonalnie do ilości 

miesięcy zajmowania lokalu. 

20. Wolnostany traktowane są w rozliczeniu na równi z innymi lokalami. Koszt rozliczenia wolnostanu obciąży 

koszty ogólne Spółdzielni. 

 

§ 11  

Zasady wnoszenia reklamacji. 

1. Użytkownikowi lokalu przysługuje prawo do wniesienia wniosku (reklamacji) do Spółdzielni w sprawie 

otrzymanego pisemnego rozliczenia przypadających na jego lokal kosztów C.O. Wniosek wnosi się na piśmie 

do Zarządu Spółdzielni w terminie 14 dni od daty otrzymania rozliczenia. 

2. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Zarząd nie później, niż w terminie 30 dni od daty wpływu do 

Spółdzielni. O swej decyzji Zarząd informuje na piśmie użytkownika wnoszącego wniosek. Informacja 

Zarządu o sposobie rozpatrzenia wniosku winna zawierać uzasadnienie. Jeżeli użytkownik lokalu składający 

wniosek jest także członkiem Spółdzielni informacja Zarządu powinna także zawierać pouczenie 

o możliwości, terminach i formie wniesienia odwołania do Rady Nadzorczej od negatywnej decyzji Zarządu. 

3. W przypadku uwzględnienia wniosku (reklamacji), skutki finansowe zmienionego rozliczenia 

przypadających na lokal kosztów zakupu ciepła obciążają: 

a) koszty zakupu ciepła budynku, grupy budynków, w którym znajduje się lokal, w następnym okresie 

rozliczeniowym - w przypadku gdy wina leży po stronie Spółdzielni . 

b) firmę rozliczeniową - w przypadku, gdy wina leży po stronie firmy rozliczeniowej. 

 
 

Rozdział III. Zasady rozliczania kosztów za podgrzanie wody do celów użytkowych 

§ 12 

Koszty zakupu ciepła dla przygotowania ciepłej wody użytkowej dostarczanej centralnie do lokali przez 

instalację w budynkach lub grupie budynków, zwanego dalej „podgrzaniem wody dla celów użytkowych", dzieli 

się na koszty stałe i koszty zmienne. 

§ 13 

1. Koszty stałe dostawy ciepła na przygotowanie ciepłej wody użytkowej rozliczane są z wykorzystaniem 

powierzchni lokali mieszkalnych i użytkowych. Kosztami stałymi obciążany jest każdy budynek lub grupa 

budynków posiadających instalację CWU. 

2. Koszty stałe poniesione przez Spółdzielnię wynikają z faktur dostawcy wystawianych na podstawie 

obowiązujących taryf na ciepło i uwzględniają opłaty: 

a)   za zamówioną moc cieplną; 

 b)  za usługi przesyłowe stałe; 

3. Jednostką rozliczeniową kosztów stałych jest m 2  powierzchni lokalu w budynkach zasilanych w CWU. 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 7  

 

 

 

§ 14 

1. Koszty zmienne obejmują poniesione przez Spółdzielnię koszty zakupu zużytego ciepła dla podgrzania 

wody do celów użytkowych i obejmują ilości zużytego ciepła na podgrzanie wody wynikające ze wskazań 

wodomierzy ciepłej wody w lokalach. 

2. Do kosztów zmiennych zalicza się ponadto koszty usług przesyłowych zmiennych; 

3. Koszty zmienne rozlicza się na poszczególne lokale wykorzystując wodomierze na punktach poboru wody 

w lokalach oraz cenę dostawcy ciepła i wody z zastrzeżeniem §15  

4. Jednostką rozliczeniową kosztów zmiennych jest koszt podgrzania 1m3 wody wynikający z podzielenia 

kosztów zakupu ciepła na budynek bądź grupę budynków oraz ilości m3 zimnej wody na cele CWU wynikającej 

z sumy odczytów wodomierzy indywidualnych z uwzględnieniem normatywów. 

 

§ 15 

1. Opłata zaliczkowa za CWU jest dwuskładnikowa i obejmuje: 

a) opłatę stałą- przeliczoną  wg powierzchni lokali wyrażonej w m 2 , wynikającą z wysokości obciążeń, 

wystawionych przez dostawcę energii cieplnej na potrzeby ciepłej wody.  

b) opłatę zmienną - koszt podgrzania l m3 wody. W przypadku braku wodomierza indywidualnego 

opłatę wylicza się wg powyższych zasad przyjmując zużycie 3,5 m3 wody/osobę/m-c. 

2. Rozliczenie kosztów podgrzania centralnie ciepłej wody użytkowej dla poszczególnych lokali w 

budynku, grupie budynków dzieli się na: 

a) Część stałą - koszty rozlicza się w zł/ m 2  powierzchni lokalu. Opłata ta jest niezależna od ilości 

zużycia ciepłej wody. 

b) Część zmienną - koszty wylicza się w zł/m3 w następujący sposób: 

- przy opomiarowaniu wszystkich lokali w budynku koszt 1m3 CWU wylicza się z podzielenia 

w/w kosztów przez sumę dokonanych odczytów zużycia wody wg wskazań indywidualnych 

wodomierzy 

- w przypadku występowania w budynku, grupie budynków lokali nie opomiarowanych, przez sumę 

dokonanych odczytów wodomierzy indywidualnych oraz ustalonych normatywów. 

 

3. Reklamację do sposobu ilościowego rozliczenia ciepłej wody regulują zapisy zawarte w „Regulaminie 

Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej rozliczania wody i odprowadzenia ścieków w lokalach” . 

§ 16 

Zaliczki na podgrzanie wody do celów użytkowych ustala Zarząd w wysokości zapewniającej 

zrównoważenie kosztów z tego tytułu w oparciu o rzeczywiste koszty dostawy energii cieplnej na cele CWU 

roku poprzedniego, oraz prognozowany wzrost cen w danym roku. 

Rozdział IV. Zamienne metody rozliczania kosztów C.O. 

§17 
1. Na pisemne żądanie większości (50%+1) użytkowników lokali w nieruchomości jedno lub 

wielobudynkowej  wyposażonej w podzielniki kosztów centralnego ogrzewania, Spółdzielnia 



Załącznik do uchwały nr 4/2023 – Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu w dn. 22.11.2023r.  
 

  Str 8  

 

dopuszcza zmianę metody podziału kosztów zakupu ciepła, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, na inną metodę, która może zostać wprowadzona nie wcześniej niż od okresu rozliczeniowego  

obowiązującego od 1.01.2025 r. 

2. Metodą zamienną dla rozliczenia kosztu zakupu ciepła dla celów centralnego ogrzewania jest metoda 

wykorzystująca powierzchnię lokali.  

3. Zmiana metody na taką, o której mowa w ust. 2, może nastąpić w drodze podjęcia odrębnej uchwały.  

 

 

Rozdział V.    Postanowienia końcowe 
 

§ 18 

1. Zakres przekazywanych użytkownikom lokali informacji dotyczących rozliczeń kosztów 

zakupu ciepła dla użytkowników lokali zaopatrywanych w energię cieplną, chłodniczą  

lub ciepłą wodę użytkową z centralnego źródła w budynku wielolokalowym, o których mowa 

w art. 45c ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, nastąpi zgodnie  

z § 9 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

warunków ustalania technicznej możliwości i opłacalności zastosowania ciepłomierzy, 

podzielników kosztów ogrzewania oraz wodomierzy do pomiaru ciepłej wody użytkowej, 

warunków wyboru metody rozliczania kosztów zakupu ciepła oraz zakresu informacji 

zawartych w indywidualnych rozliczeniach ( Dz.U. z 9 grudnia 2021 r., poz. 2273). 

2. Zakres przekazywanych użytkownikom lokali informacji dotyczących rozliczeń kosztów 

zakupu ciepła dla użytkowników lokali zaopatrywanych w energię cieplną, chłodniczą  

lub ciepłą wodę użytkową z centralnego źródła w budynku wielolokalowym, o których mowa 

w art. 45c ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, nastąpi zgodnie  

z § 10 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

warunków ustalania technicznej możliwości i opłacalności zastosowania ciepłomierzy, 

podzielników kosztów ogrzewania oraz wodomierzy do pomiaru ciepłej wody użytkowej, 

warunków wyboru metody rozliczania kosztów zakupu ciepła oraz zakresu informacji 

zawartych w indywidualnych rozliczeniach ( Dz.U. z 9 grudnia 2021 r., poz. 2273). 

3. Regulamin został uchwalony przez Radę Nadzorczą Uchwałą nr 4/2023 z dnia 22.11.2023 r. 

i wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r. (utraciła moc Uchwała nr 6/2015 z dnia 25.11.2015 r.)  

 

 


